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Großfragment
für Schrauben Ø 5,5 mm / Ø 4,5 mm

polyaxial, winkelstabil

Kleinfragment
für Schrauben Ø 3,5 mm / Ø 4,0 mm

polyaxial, winkelstabil
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PENTA Platte

Material

Platten  			   Titan  	 		  ISO 5832-2
Schrauben 	  		  Ti6Al4V  		  ISO 5832-3

Indikationen

Mono- und polyaxial winkelstabile Platten für Osteotomien, Pseudarthrosen und zur Versorgung von 
Frakturen des proximalen Humerus

»» Dislozierte und instabile Humeruskopffrakturen

›› 2-, 3- und 4-Fragment-Frakturen 
›› Rekonstruierbare Kalottenfrakturen 
›› Pathologische Frakturen

»» Langstreckige proximale Humerusfrakturen 

»» Pseudarthrosen 

»» Osteotomien

Winkelstabile Plattensysteme haben sich für die übungsstabile Versorgung proximaler Oberarm-
frakturen bewährt und durchgesetzt. Die PENTA-Platte ist das Produkt langjähriger Erfahrungen 
mit winkelstabilen Implantaten an großen Versorgungskliniken. Sie vereint einfache Handha-
bung, einen sehr geringen instrumentellen Aufwand und hohe Sicherheit für Operateur und 
Patienten gleichermaßen. Auch im osteoporotischen Knochen gelingt eine übungsstabile Osteo-
synthese.

Die experimentellen Untersuchungen der multidirektionalen winkelstabilen Platten haben eine 
deutliche Überlegenheit der Belastbarkeit und verminderter Verformung gegenüber monodirek-
tionalen winkelstabilen Platten und besonders gegenüber nicht winkelstabilen Platten bei sub-
capitalen Humerusfrakturen gezeigt. Auch im Langzeitwechseldruck-Belastungsversuch ist die 
Verformungszunahme bei der multidirektionalen winkelstabilen Platte am geringsten. Dies ist 
darauf zurückzuführen, dass die Stabilitätsgrenze nicht durch das Schrauben-Platten-Interface 
sondern durch das Schrauben-Knochen-Interface begrenzt wird. Dies ist bei Multidirektionalität 
großflächiger und somit günstiger.
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PENTA Platte

Merkmale

»» Anatomisch vorgeformtes Plattendesign, rechts und links anwendbar

»» Hohe Primärstabilität durch winkelstabile Kortikalisschrauben Ø 4,5 mm und  
Spongiosaschrauben Ø 5,5 mm 

»» Keine Fragmentfreilegung notwendig

»» Indirekte Reposition 

»» Geringe Dislokationsrate bei uneingeschränkter aktiver Nachbehandlung

Besonderheiten

Sonderlängen bis 18 Loch (280 mm).

Im Groß- und Kleinfragmentbereich erhältlich.

Großfragment
polyaxial, winkelstabil

Großfragment
monoaxial, winkelstabil

Kleinfragment
polyaxial, winkelstabil
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Lagerung

»» Beach chair -  
Lagerung mit 30° aufgerichtetem Oberkörper

»» Alternativ: Rückenlage am Rande des OP-Tisches

Bildwandler

»» 	C-Bogen kommt von der Kopfseite oder der Gegenseite 
her

»» Die axiale Ebene wird durch 90°-Drehung des Oberarmes 
im Schultergelenk erreicht.
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Zugang

»» Deltoideo – pectoraler Zugang

»» Hautschnitt entlang des Delta-Vorderrandes

»» 	V. cephalica nach lateral oder medial präparieren

»» 	Großzügige, meist stumpfe, Mobilisierung des M. deltoi-
deus

»» Der Muskel wird von der Knochenoberfläche angeho-
ben. Bei weit nach distal reichenden Frakturen, muss 
der humerale Ansatz partiell stumpf abgelöst werden.  
 
Hier ist besonders darauf zu achten, dass distal davon 
der Verlauf der Nervus radialis ist und somit eine strikte 
Darstellung und Schonung zu erfolgen hat.
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Reposition 

»» Eventuell abgebrochene Tubercula-Fragmente mit den 
Rotatorenansätzen müssen zunächst mit Fiber wire Fäden 
armiert werden. Bei retrahierten Fragmenten empfiehlt 
es sich, die dorsalen Anteile des Tuberculum majus mit 
einem Einzinkerhaken nach vorn zu ziehen. Dies sollte 
vor Reposition der subkapitalen Trümmerzone erfolgen.

»» Impaktierte oder dislozierte Kopffragmente müssen axial 
reponiert und temporär mit Kirschnerdrähten zum Schaft 
hin fixiert werden. Bei korrekter Winkeleinstellung der 
Kalottenachse zum Schaft von etwa 135° und etwa 20° 
Retroversion können nun die Tubercula-Fragmente - 
falls diese disloziert waren - eingepasst werden.

»» Die Platte sollte außer dem Langloch mindestens 2 win-
kelstabile Schraubenpositionen im Schaftbereich haben. 
Die Höhe der Platte zum Humeruskopf sollte möglichst 
tief gewählt werden, damit ein Impingement bei Ab-
duktion des Armes nicht erfolgt. Die Schrauben können 
dementsprechend zur Kalotte hin nach oben ausgerichtet 
werden. Sie sollen auch in ventrodorsaler Richtung ge-
spreizt werden, um eine möglichst großflächige Fixation 
zu erreichen.

»» Die Wahl der Schraubenlänge hat so zu erfolgen, dass 
diese möglichst nah an die Kortikaliskontur der Kalotte 
kommen aber diese nicht erreichen, da nur in diesem 
subchondralen Bereich der Knochenstruktur stabil ist.

»» Nur bei gering dislozierten und 2-Fragment-Frakturen 
lässt sich auch eine weitgehend geschlossene Reposition, 
ggf. unter Zuhilfenahme perkutaner Kirschnerdrähte zur 
Fragmenteinstellung durchführen. In diesen Fällen kann 
auch eine minimal invasive Fixation über eine kurze 
proximale und distale Inzision erfolgen. Dabei ist jedoch 
darauf zu achten, dass bei langstreckigen Platten grund-
sätzlich distal eine offene Darstellung des Nervus radialis 
erfolgen muss. 
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Anbringen der PENTA-Platte 

»» Leichte Innenrotation des Armes zur Exposition der 
Lateralseite des proximalen Oberarmes. Cave! Der mit 
Kirschnerdrähten temporär fixierte Oberarmkopf muss 
sich entsprechend mitdrehen! Es darf kein Rotationsfeh-
ler entstehen.

»» Positionierung der Platte lateral am proximalen Oberarm 
und temporäre Fixierung mit Kirschnerzieldraht durch 
das Loch am Plattenoberrand 

»» Bildwandlerkontrolle: Der Zieldraht soll etwa durch das 
Drehzentrum des OA-Kopfes verlaufen. 

»» Besetzen des Langloches am proximalen OA-Schaft. Nun 
ist noch eine Feinjustierung der Plattenhöhe möglich.

»» Einbringen der Schrauben am OA-Kopf

›› Für monoaxial winkelstabile Platten ist das Eindre-
hen der Bohrbüchse in die Gewinde der Plattenlöcher 
notwendig. Für polyaxial winkelstabile Platten ist ein 
normaler Gewebeschutz ausreichend und ermöglicht 
eine möglichst genau den anatomischen Verhältnis-
sen angepasste Ausrichtung der Bohrrichtung.

›› Vorbohren über die Bohrbüchse

›› Entfernen der Bohrbüchse und Längenmessung

›› Eindrehen der Schrauben bis zum festen Sitz in der 
Platte

›› Die beiden kranialen Schrauben können in der Regel 
auch zur direkten Fixation der Tubercula-Fragmente 
mit verwendet werden.

›› TIPP!  Bohren Sie nicht durch die Kalottenoberfläche, 
sondern mit Gefühl bis an die subchondrale Sklero-
seschicht heran. Sie spüren den wieder ansteigenden 
Bohrwiderstand und stoppen die Bohrung.
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Anbringen der PENTA-Platte 

»» Fixierung der Tubercula

›› Die kräftigen, nicht resorbierbaren Nähte der Tuber-
cula müssen vor der Reposition des Kopffragmentes 
gelegt werden, da zu dem Zeitpunkt nach der Reposi-
tion jetzt praktisch keine Exposition mehr möglich ist.

›› Fixierung der Nähte an den entsprechenden Nahtlö-
chern der PENTA-Platte. Bei zu kräftigen Fäden ist 
es sinnvoll Einmalnadeln zu verwenden, da zu star-
ke Nadeln nicht mehr durch die vorgegebenen Lö-
cher passen. Alternativ kommt auch eine Fixation der 
Nähte im Bereich des Langloches in Betracht.

›› Das T. minus kann zusätzlich durch eine plattenunab-
hängige Schraube fixiert werden.

›› Das T. majus kommt oft unter der PENTA-Platte zu 
liegen und wird durch diese mit fixiert. Die zusätzli-
che Naht-Zuggurtung wird dennoch empfohlen.

Technischer Hinweis

Bei Schaftverletzungen ist es wichtig, dass im Bereich der 
Frakturzone eine lange Schwingungszone erhalten bleibt, 
da bei Verwendung von winkelstabilen Schrauben im Frak-
turbereich es zu einer isolierten Schwingung in diesem 
Schraubenloch mit der Folgen eines Ermüdungsbruches 
kommen wird.
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Nachbehandlung

In aller Regel gelingt eine übungsstabile Osteosynthe-
se. Dem häufig älteren Patienten steht der Arm für Ak-
tivitäten des täglichen Lebens ohne Überkopftätigkei-
ten unmittelbar zur Verfügung. Postoperativ ist eine 
aktive Beübung im schmerzarmen Bereich möglich.  
 
Wegen der Gefahr der Fehlbelastung sollten Patienten mit 
3- und 4-Fragment-Frakturen tagsüber ein Briefträgerkis-
sen und nachts ein Gilchristverband getragen werden. Ge-
führte und aktive Übungsbehandlungen bis 90° Abduktion 
und ohne aktive Außenrotation bei Refixation der Tubercu-
la ist möglich. 

Bei 2-Fragment-Frakturen kann eine uneingeschränkte 
Übungsbehandlung erfolgen.

Fallbeispiel
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Produktübersicht

System 11.123
PENTA-Platten System, Kleinfragment, 
polyaxial
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S Winkelstabile Platten Systeme1 Winkelstabile Platten Systeme
Angle-stable plate systems

Bezeichnung Name Artikel-Nr. Titan
Code N° titanium

11

Im Set enthaltene Implantate und Instrumente
The set contains the following implants and instruments

Implantate
Bezeichnung

Implants
Name

Artikel-Nr. Titan
Code N° titanium

Anzahl
Quantity

Humerusplatten Systeme - Großfragment
Humerus plate systems - large fragment

PENTA-Platten System, Großfragment, monoaxial winkelstabil, komplett,
zur Versorgung proximaler Humerusfrakturen
PENTA plate system, large fragment, mono-axial angle-stable, complete,
for the treatment of proximal humerus fractures

PENTA-Platten System, winkelstabil, komplett PENTA plate system, angle-stable, complete

PENTA-Platte, winkelstabil, 5 Loch

PENTA-Platte, winkelstabil, 6 Loch

PENTA-Platte, winkelstabil, 7 Loch

PENTA-Platte, winkelstabil, 8 Loch

Spongiosaschraube Ø 5,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 38 mm

Spongiosaschraube Ø 5,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 40 mm

Spongiosaschraube Ø 5,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 42 mm

Spongiosaschraube Ø 5,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 44 mm

Spongiosaschraube Ø 5,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 46 mm

Spongiosaschraube Ø 5,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 48 mm

Spongiosaschraube Ø 5,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 50 mm

Spongiosaschraube Ø 5,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 52 mm

Spongiosaschraube Ø 5,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 54 mm

Spongiosaschraube Ø 5,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 56 mm

Spongiosaschraube Ø 5,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 58 mm

Spongiosaschraube Ø 5,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 60 mm

Kortikalisschraube Ø 4,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 24 mm

Kortikalisschraube Ø 4,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 26 mm

Kortikalisschraube Ø 4,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 28 mm

Kortikalisschraube Ø 4,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 30 mm

Kortikalisschraube Ø 4,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 32 mm

Kortikalisschraube Ø 4,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 34 mm

Kortikalisschraube Ø 4,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 36 mm

Kortikalisschraube Ø 4,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 38 mm

Kortikalisschraube Ø 4,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 40 mm

Kortikalisschraube Ø 4,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 42 mm

Kortikalisschraube Ø 4,5 mm, selbstschneidend, L 24 mm

Kortikalisschraube Ø 4,5 mm, selbstschneidend, L 26 mm

Kortikalisschraube Ø 4,5 mm, selbstschneidend, L 28 mm

Kortikalisschraube Ø 4,5 mm, selbstschneidend, L 30 mm

Kortikalisschraube Ø 4,5 mm, selbstschneidend, L 32 mm

Kortikalisschraube Ø 4,5 mm, selbstschneidend, L 34 mm

Kortikalisschraube Ø 4,5 mm, selbstschneidend, L 36 mm

Kortikalisschraube Ø 4,5 mm, selbstschneidend, L 38 mm

Kortikalisschraube Ø 4,5 mm, selbstschneidend, L 40 mm

Kortikalisschraube Ø 4,5 mm, selbstschneidend, L 42 mm

PENTA plate, angle-stable, 5 holes

PENTA plate, angle-stable, 6 holes

PENTA plate, angle-stable, 7 holes

PENTA plate, angle-stable, 8 holes

Cancellous screw Ø 5.5 mm, conical head thread, L 38 mm

Cancellous screw Ø 5.5 mm, conical head thread, L 40 mm

Cancellous screw Ø 5.5 mm, conical head thread, L 42 mm

Cancellous screw Ø 5.5 mm, conical head thread, L 44 mm

Cancellous screw Ø 5.5 mm, conical head thread, L 46 mm

Cancellous screw Ø 5.5 mm, conical head thread, L 48 mm

Cancellous screw Ø 5.5 mm, conical head thread, L 50 mm

Cancellous screw Ø 5.5 mm, conical head thread, L 52 mm

Cancellous screw Ø 5.5 mm, conical head thread, L 54 mm

Cancellous screw Ø 5.5 mm, conical head thread, L 56 mm

Cancellous screw Ø 5.5 mm, conical head thread, L 58 mm

Cancellous screw Ø 5.5 mm, conical head thread, L 60 mm

Cortical screw Ø 4.5 mm, conical head thread, L 24 mm

Cortical screw Ø 4.5 mm, conical head thread, L 26 mm

Cortical screw Ø 4.5 mm, conical head thread, L 28 mm

Cortical screw Ø 4.5 mm, conical head thread, L 30 mm

Cortical screw Ø 4.5 mm, conical head thread, L 32 mm

Cortical screw Ø 4.5 mm, conical head thread, L 34 mm

Cortical screw Ø 4.5 mm, conical head thread, L 36 mm

Cortical screw Ø 4.5 mm, conical head thread, L 38 mm

Cortical screw Ø 4.5 mm, conical head thread, L 40 mm

Cortical screw Ø 4.5 mm, conical head thread, L 42 mm

Cortical screw Ø 4.5 mm, self-tapping, L 24 mm

Cortical screw Ø 4.5 mm, self-tapping, L 26 mm

Cortical screw Ø 4.5 mm, self-tapping, L 28 mm

Cortical screw Ø 4.5 mm, self-tapping, L 30 mm

Cortical screw Ø 4.5 mm, self-tapping, L 32 mm

Cortical screw Ø 4.5 mm, self-tapping, L 34 mm

Cortical screw Ø 4.5 mm, self-tapping, L 36 mm

Cortical screw Ø 4.5 mm, self-tapping, L 38 mm

Cortical screw Ø 4.5 mm, self-tapping, L 40 mm

Cortical screw Ø 4.5 mm, self-tapping, L 42 mm

750.590105

750.590106

750.590107

750.590108

750.353038

750.353040

750.353042

750.353044

750.353046

750.353048

750.353050

750.353052

750.353054

750.353056

750.353058

750.353060

750.343024

750.343026

750.343028

750.343030

750.343032

750.343034

750.343036

750.343038

750.343040

750.343042

750.346024

750.346026

750.346028

750.346030

750.346032

750.346034

750.346036

750.346038

750.346040

750.346042

1

1

1

1

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

System 11.022.1
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1 Winkelstabile Platten Systeme
Angle-stable plate systems

Bezeichnung Name Artikel-Nr. Titan
Code N° titanium

12

Im Set enthaltene Implantate und Instrumente
The set contains the following implants and instruments

Instrumente
Bezeichnung

Instruments 
Name

Anzahl
Quantity

Humerusplatten Systeme - Großfragment
Humerus plate systems - large fragment

PENTA-Platten System, Großfragment, monoaxial winkelstabil, komplett,
zur Versorgung proximaler Humerusfrakturen
PENTA plate system, large fragment, mono-axial angle-stable, complete,
for the treatment of proximal humerus fractures

PENTA-Platten System, winkelstabil, komplett PENTA plate system, angle-stable, complete

Artikel-Nr.
Code N°

Kirschnerdraht mit Trokarspitze, Ende rund, Ø 1,8 mm, L 150 mm

Spiralbohrer, zweilippig, Ø 3,2 mm, L 195 mm, für Schnellkupplung

Bohrbüchse, für Bohrer Ø 3,2 mm, L 70 mm, für winkelstabile Systeme

Selbsthaltende Schraubenpinzette

Sechskantschraubendreher, für Schrauben Ø 4,5 mm - Ø 6,5 mm

Schraubenmessgerät, für Schrauben Ø 4,5 mm / Ø 5,5 mm

Lagerungssieb, für PENTA-Platten System, Großfragment

Kirschner wire with trocar point, round end, Ø 1.8 mm, L 150 mm

Drill bit, double spiral, Ø 3.2 mm, L 195 mm, for quick coupling

Drill guide, for drill bit Ø 3.2 mm, L 70 mm, for angle-stable systems

Self-holding screw forceps

Hexagon screw driver, for screws Ø 4.5 mm - Ø 6.5 mm

Gauge for screws Ø 4.5 mm / Ø 5.5 mm

Storage container for PENTA plate system, large fragment

750.614318

750.111105

750.104502

750.106001

750.102002

750.105011

750.108035

5

1

2

1

1

1

1

System 11.022.1

Das Set besteht aus einem Einsatz für Schrauben, ein bis zwei Einsätzen für Platten und einer Ebene für Instrumente. Es ist für alle PENTA-
Platten Großfragment geeignet und kann nach Kundenwunsch bestückt werden. Die Anzahl der Platten im Set ist von deren Länge und Breite 
abhängig. Platten bis maximal 231 mm Länge können im Set platziert werden.

The set contains one insert for screws, one to two inserts for plates and one layer for instruments. It is suitable for all PENTA plates large fragment and it can be 
equipped as you require. The number of plates in the set depends on their length and width. Plates up to 231 mm in length can be placed in the set.
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Angle-stable plate systems

Bezeichnung Name Artikel-Nr. Titan
Code N° titanium

13

Humerusplatten Systeme - Großfragment
Humerus plate systems - large fragment

PENTA-Platten System, Großfragment, polyaxial winkelstabil, komplett,
zur Versorgung proximaler Humerusfrakturen
PENTA plate system, large fragment, polyaxial angle-stable, complete,
for the treatment of proximal humerus fractures

PENTA-Platten System, polyaxial winkelstabil, 
komplett

PENTA plate system, polyaxial angle-stable, 
complete

Im Set enthaltene Implantate und Instrumente
The set contains the following implants and instruments

Implantate
Bezeichnung

Implants
Name

Artikel-Nr. Titan
Code N° titanium

Anzahl
Quantity

PENTA-Platte, polyaxial winkelstabil, 5 Loch

PENTA-Platte, polyaxial winkelstabil, 6 Loch

PENTA-Platte, polyaxial winkelstabil, 7 Loch

PENTA-Platte, polyaxial winkelstabil, 8 Loch

Spongiosaschraube Ø 5,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 38 mm

Spongiosaschraube Ø 5,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 40 mm

Spongiosaschraube Ø 5,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 42 mm

Spongiosaschraube Ø 5,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 44 mm

Spongiosaschraube Ø 5,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 46 mm

Spongiosaschraube Ø 5,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 48 mm

Spongiosaschraube Ø 5,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 50 mm

Spongiosaschraube Ø 5,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 52 mm

Spongiosaschraube Ø 5,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 54 mm

Spongiosaschraube Ø 5,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 56 mm

Spongiosaschraube Ø 5,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 58 mm

Spongiosaschraube Ø 5,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 60 mm

Kortikalisschraube Ø 4,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 24 mm

Kortikalisschraube Ø 4,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 26 mm

Kortikalisschraube Ø 4,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 28 mm

Kortikalisschraube Ø 4,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 30 mm

Kortikalisschraube Ø 4,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 32 mm

Kortikalisschraube Ø 4,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 34 mm

Kortikalisschraube Ø 4,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 36 mm

Kortikalisschraube Ø 4,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 38 mm

Kortikalisschraube Ø 4,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 40 mm

Kortikalisschraube Ø 4,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 42 mm

Kortikalisschraube Ø 4,5 mm, selbstschneidend, L 24 mm

Kortikalisschraube Ø 4,5 mm, selbstschneidend, L 26 mm

Kortikalisschraube Ø 4,5 mm, selbstschneidend, L 28 mm

Kortikalisschraube Ø 4,5 mm, selbstschneidend, L 30 mm

Kortikalisschraube Ø 4,5 mm, selbstschneidend, L 32 mm

Kortikalisschraube Ø 4,5 mm, selbstschneidend, L 34 mm

Kortikalisschraube Ø 4,5 mm, selbstschneidend, L 36 mm

Kortikalisschraube Ø 4,5 mm, selbstschneidend, L 38 mm

Kortikalisschraube Ø 4,5 mm, selbstschneidend, L 40 mm

Kortikalisschraube Ø 4,5 mm, selbstschneidend, L 42 mm

PENTA plate, polyaxial angle-stable, 5 holes

PENTA plate, polyaxial angle-stable, 6 holes

PENTA plate, polyaxial angle-stable, 7 holes

PENTA plate, polyaxial angle-stable, 8 holes

Cancellous screw Ø 5.5 mm, conical head thread, L 38 mm

Cancellous screw Ø 5.5 mm, conical head thread, L 40 mm

Cancellous screw Ø 5.5 mm, conical head thread, L 42 mm

Cancellous screw Ø 5.5 mm, conical head thread, L 44 mm

Cancellous screw Ø 5.5 mm, conical head thread, L 46 mm

Cancellous screw Ø 5.5 mm, conical head thread, L 48 mm

Cancellous screw Ø 5.5 mm, conical head thread, L 50 mm

Cancellous screw Ø 5.5 mm, conical head thread, L 52 mm

Cancellous screw Ø 5.5 mm, conical head thread, L 54 mm

Cancellous screw Ø 5.5 mm, conical head thread, L 56 mm

Cancellous screw Ø 5.5 mm, conical head thread, L 58 mm

Cancellous screw Ø 5.5 mm, conical head thread, L 60 mm

Cortical screw Ø 4.5 mm, conical head thread, L 24 mm

Cortical screw Ø 4.5 mm, conical head thread, L 26 mm

Cortical screw Ø 4.5 mm, conical head thread, L 28 mm

Cortical screw Ø 4.5 mm, conical head thread, L 30 mm

Cortical screw Ø 4.5 mm, conical head thread, L 32 mm

Cortical screw Ø 4.5 mm, conical head thread, L 34 mm

Cortical screw Ø 4.5 mm, conical head thread, L 36 mm

Cortical screw Ø 4.5 mm, conical head thread, L 38 mm

Cortical screw Ø 4.5 mm, conical head thread, L 40 mm

Cortical screw Ø 4.5 mm, conical head thread, L 42 mm

Cortical screw Ø 4.5 mm, self-tapping, L 24 mm

Cortical screw Ø 4.5 mm, self-tapping, L 26 mm

Cortical screw Ø 4.5 mm, self-tapping, L 28 mm

Cortical screw Ø 4.5 mm, self-tapping, L 30 mm

Cortical screw Ø 4.5 mm, self-tapping, L 32 mm

Cortical screw Ø 4.5 mm, self-tapping, L 34 mm

Cortical screw Ø 4.5 mm, self-tapping, L 36 mm

Cortical screw Ø 4.5 mm, self-tapping, L 38 mm

Cortical screw Ø 4.5 mm, self-tapping, L 40 mm

Cortical screw Ø 4.5 mm, self-tapping, L 42 mm

750.591105

750.591106

750.591107

750.591108

750.353038

750.353040

750.353042

750.353044

750.353046

750.353048

750.353050

750.353052

750.353054

750.353056

750.353058

750.353060

750.343024

750.343026

750.343028

750.343030

750.343032

750.343034

750.343036

750.343038

750.343040

750.343042

750.346024

750.346026

750.346028

750.346030

750.346032

750.346034

750.346036

750.346038

750.346040

750.346042

1

1

1

1

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

System 11.122.1
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Bezeichnung Name Artikel-Nr. Titan
Code N° titanium

14

Humerusplatten Systeme - Großfragment
Humerus plate systems - large fragment

PENTA-Platten System, Großfragment, polyaxial winkelstabil, komplett,
zur Versorgung proximaler Humerusfrakturen
PENTA plate system, large fragment, polyaxial angle-stable, complete,
for the treatment of proximal humerus fractures

PENTA-Platten System, polyaxial winkelstabil, 
komplett

PENTA plate system, polyaxial angle-stable, 
complete

System 11.122.1

Im Set enthaltene Implantate und Instrumente
The set contains the following implants and instruments

Instrumente
Bezeichnung

Instruments
Name

Artikel-Nr. 
Code N°

Anzahl
Quantity

Kirschnerdraht mit Trokarspitze, Ende rund, Ø 1,8 mm, L 150 mm

Spiralbohrer, zweilippig, Ø 3,2 mm, L 195 mm, für Schnellkupplung

Bohrbüchse, für Bohrer Ø 3,2 mm, L 70 mm, für winkelstabile Systeme

Selbsthaltende Schraubenpinzette

Sechskantschraubendreher, für Schrauben Ø 4,5 mm - Ø 6,5 mm

Schraubenmessgerät, für Schrauben Ø 4,5 mm / Ø 5,5 mm

Lagerungssieb, für PENTA-Platten System, Großfragment

Kirschner wire with trocar point, round end, Ø 1.8 mm, L 150 mm

Drill bit, double spiral, Ø 3.2 mm, L 195 mm, for quick coupling

Drill guide, for drill bit Ø 3.2 mm, L 70 mm, for angle-stable systems

Self-holding screw forceps

Hexagon screw driver, for screws Ø 4.5 mm - Ø 6.5 mm

Gauge for screws Ø 4.5 mm / Ø 5.5 mm

Storage container for PENTA plate system, large fragment

750.614318

750.111105

750.104502

750.106001

750.102002

750.105011

750.108035

5

1

2

1

1

1

1

Das Set besteht aus einem Einsatz für Schrauben, ein bis zwei Einsätzen für Platten und einer Ebene für Instrumente. Es ist für alle PENTA-
Platten Großfragment geeignet und kann nach Kundenwunsch bestückt werden. Die Anzahl der Platten im Set ist von deren Länge und Breite 
abhängig. Platten bis maximal 231 mm Länge können im Set platziert werden.

The set contains one insert for screws, one to two inserts for plates and one layer for instruments. It is suitable for all PENTA plates large fragment and it can be 
equipped as you require. The number of plates in the set depends on their length and width. Plates up to 231 mm in length can be placed in the set.
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15

Humerusplatten Systeme - Großfragment - Implantate
Humerus plate systems - large fragment - implants

PENTA-Platte, Großfragment, monoaxial winkelstabil,
zur Versorgung proximaler Humerusfrakturen
PENTA plate, large fragment, mono-axial angle-stable, 
for the treatment of proximal humerus fractures

Plattenlänge
Plate length

mm

Artikel-Nr. Titan
Code N° titanium

4/3
4/4
4/5
4/6
4/7
4/8
4/9
4/10
4/11
4/12
4/13
4/14
4/16

72
88

104
120
136
152
168
184
200
216
232
248
280

750.590105
750.590106
750.590107
750.590108
750.590109
750.590110
750.590111
750.590112
750.590113
750.590114
750.590115
750.590116
750.590118

3,7  mm
23,4  mm
15,5  mm
16,0  mm

Plattenstärke - Plate thickness
Plattenbreite / Kopf - Plate width / head
Plattenbreite / Schaft - Plate width / shank
Lochabstand / Schaft - Distance between holes / shank

Lochzahl
N° of holes
Kopf / Schaft
Head / shank

Abb. 750.590106

Plattenlänge
Plate length

mm

Artikel-Nr. Titan
Code N° titanium

PENTA-Platte, Großfragment, polyaxial winkelstabil,
zur Versorgung proximaler Humerusfrakturen
PENTA plate, large fragment, polyaxial angle-stable, 
for the treatment of proximal humerus fractures

 3,7  mm
24,6  mm
15,5  mm
16,0  mm

Plattenstärke - Plate thickness
Plattenbreite / Kopf - Plate width / head
Plattenbreite / Schaft - Plate width / shank
Lochabstand / Schaft - Distance between holes / shank

Abb. 750.591106

Lochzahl
N° of holes
Kopf / Schaft
Head / shank

72
88

104
120
136
152
168
184
200
216
232
248
280

750.591105
750.591106
750.591107
750.591108
750.591109
750.591110
750.591111
750.591112
750.591113
750.591114
750.591115
750.591116
750.591118

4/3
4/4
4/5
4/6
4/7
4/8
4/9
4/10
4/11
4/12
4/13
4/14
4/16
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Humerusplatten Systeme - Großfragment - Implantate
Humerus plate systems - large fragment - implants

Spongiosaschraube Ø 5,5 mm, für Plattenkopf,
konisches Kopfgewinde, selbstschneidend
Cancellous screw Ø 5.5 mm, for the head of the plate,
conical head thread, self-tapping

Schraubenlänge
Screw length

mm

Artikel-Nr. Titan
Code N° titanium

38
40
42
44
46
48
50
52
54
56
58
60

750.353038
750.353040
750.353042
750.353044
750.353046
750.353048
750.353050
750.353052
750.353054
750.353056
750.353058
750.353060

5,5  mm
2,5  mm
8,0  mm
3,5  mm
3,2  mm Bohrer für Gewindeloch - Drill bit for thread hole

Schraubendurchmesser - Screw diameter
Kerndurchmesser - Core diameter
Kopfdurchmesser - Head diameter
Innensechskant - Hexagon socket

Kortikalisschraube Ø 4,5 mm, für Plattenschaft,
konisches Kopfgewinde, selbstschneidend
Cortical screw Ø 4.5 mm, for the shank of the plate,
conical head thread, self-tapping

Schraubenlänge
Screw length

mm

Artikel-Nr. Titan
Code N° titanium

22
24
26
28
30
32
34
36
38
40
42

750.343022
750.343024
750.343026
750.343028
750.343030
750.343032
750.343034
750.343036
750.343038
750.343040
750.343042

4,5  mm
3,0  mm
8,0  mm
3,5  mm
3,2  mm Bohrer für Gewindeloch - Drill bit for thread hole

Schraubendurchmesser - Screw diameter
Kerndurchmesser - Core diameter
Kopfdurchmesser - Head diameter
Innensechskant - Hexagon socket
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Humerusplatten Systeme - Großfragment - Implantate
Humerus plate systems - large fragment - implants

Schraubenlänge
Screw length

mm

Artikel-Nr. Titan
Code N° titanium

Kortikalisschraube Ø 4,5 mm, selbstschneidend
Cortical screw Ø 4.5 mm, self-tapping

22
24
26
28
30
32
34
36
38
40
42

750.346022
750.346024
750.346026
750.346028
750.346030
750.346032
750.346034
750.346036
750.346038
750.346040
750.346042

Kirschnerdraht mit Trokarspitze, Ende rund
Kirschner wire with trocar point, round end

Durchmesser
Diameter

mm

Länge
Length

mm

Artikel-Nr. Stahl
Code N° stainless 
steel

Artikel-Nr. Titan
Code N° titanium

1,8 150 750.614318 750.714318

Humerusplatten Systeme - Großfragment - Instrumente
Humerus plate systems - large fragment - instruments

Durchmesser
Diameter

mm

Gesamtlänge
Total length

mm

Nutzbare Länge
Usable length

mm

Artikel-Nr.
Code N°

Spiralbohrer, zweilippig, für Schnellkupplung
Drill bit, double spiral, for quick coupling

3,2 195 170 750.111105

Artikel-Nr.
Code N°

Länge
Length

mm

ID
ID

mm

AD
ED

mm

Bohrbüchse, für Bohrer Ø 3,2 mm, für winkelstabile Plattensysteme
Drill guide, for drill bit Ø 3.2 mm, for angle-stable plate systems

12,0 3,3 70 750.104502

4,5  mm
3,0  mm
8,0  mm
3,5  mm
3,2  mm Bohrer für Gewindeloch - Drill bit for thread hole

Schraubendurchmesser - Screw diameter
Kerndurchmesser - Core diameter
Kopfdurchmesser - Head diameter
Innensechskant - Hexagon socket
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Artikel-Nr.
Code N°

Selbsthaltende Schraubenpinzette
Self-holding screw forceps

750.106001

Artikel-Nr.
Code N°

Sechskantschraubendreher, 
für Schrauben Ø 4,5 mm, Ø 5,5 mm, Ø 6,5 mm, mit Griff
Hexagon screw driver, 
for screws Ø 4.5 mm, Ø 5.5 mm, Ø 6.5 mm, with handle

750.102002

Artikel-Nr.
Code N°

Schraubenmessgerät, für Schrauben mit konischem Kopfgewinde
Ø 3,5 mm / Ø 4,0 mm und Ø 4,5 mm / Ø 5,5 mm
Gauge for screws with conical head thread 
Ø 3.5 mm / Ø 4.0 mm and Ø 4.5 mm / Ø 5.5 mm

750.105011

Artikel-Nr.
Code N°

Lagerungssieb, für PENTA-Platten, Großfragment, winkelstabil, komplett, 
Titan, UNIBOX, System 11.022.1 und System 11.122.1
Storage container for PENTA plates, large fragment, angle-stable, complete, 
titanium, UNIBOX, System 11.022.1 and System 11.122.1

750.108035

Humerusplatten Systeme - Großfragment - Instrumente
Humerus plate systems - large fragment - instruments
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PENTA-Platten System, Kleinfragment, polyaxial winkelstabil, komplett,
zur Versorgung proximaler Humerusfrakturen
PENTA plate system, small fragment, polyaxial angle-stable, complete,
for the treatment of proximal humerus fractures

Im Set enthaltene Implantate und Instrumente
The set contains the following implants and instruments

Implantate
Bezeichnung

Implants
Name

Artikel-Nr. Titan
Code N° titanium

Anzahl
Quantity

PENTA-Platte, Kleinfragment, polyaxial, rechts, 4 Loch

PENTA-Platte, Kleinfragment, polyaxial, rechts, 5 Loch

PENTA-Platte, Kleinfragment, polyaxial, rechts, 6 Loch

PENTA-Platte, Kleinfragment, polyaxial, links, 4 Loch

PENTA-Platte, Kleinfragment, polyaxial, links, 5 Loch

PENTA-Platte, Kleinfragment, polyaxial, links, 6 Loch

Spongiosaschraube Ø 4,0 mm, konisches Kopfgewinde, L 30 mm

Spongiosaschraube Ø 4,0 mm, konisches Kopfgewinde, L 32 mm

Spongiosaschraube Ø 4,0 mm, konisches Kopfgewinde, L 34 mm

Spongiosaschraube Ø 4,0 mm, konisches Kopfgewinde, L 36 mm

Spongiosaschraube Ø 4,0 mm, konisches Kopfgewinde, L 38 mm

Spongiosaschraube Ø 4,0 mm, konisches Kopfgewinde, L 40 mm

Spongiosaschraube Ø 4,0 mm, konisches Kopfgewinde, L 42 mm

Spongiosaschraube Ø 4,0 mm, konisches Kopfgewinde, L 44 mm

Spongiosaschraube Ø 4,0 mm, konisches Kopfgewinde, L 46 mm

Spongiosaschraube Ø 4,0 mm, konisches Kopfgewinde, L 48 mm

Spongiosaschraube Ø 4,0 mm, konisches Kopfgewinde, L 50 mm

Kortikalisschraube Ø 3,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 24 mm

Kortikalisschraube Ø 3,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 26 mm

Kortikalisschraube Ø 3,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 28 mm

Kortikalisschraube Ø 3,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 30 mm

Kortikalisschraube Ø 3,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 32 mm

Kortikalisschraube Ø 3,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 34 mm

Kortikalisschraube Ø 3,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 36 mm

Kortikalisschraube Ø 3,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 38 mm

Kortikalisschraube Ø 3,5 mm, konisches Kopfgewinde, L 40 mm

Kortikalisschraube Ø 3,5 mm, selbstschneidend, L 14 mm

Kortikalisschraube Ø 3,5 mm, selbstschneidend, L 16 mm

Kortikalisschraube Ø 3,5 mm, selbstschneidend, L 18 mm

Kortikalisschraube Ø 3,5 mm, selbstschneidend, L 20 mm

Kortikalisschraube Ø 3,5 mm, selbstschneidend, L 22 mm

Kortikalisschraube Ø 3,5 mm, selbstschneidend, L 24 mm

Kortikalisschraube Ø 3,5 mm, selbstschneidend, L 26 mm

Kortikalisschraube Ø 3,5 mm, selbstschneidend, L 28 mm

Kortikalisschraube Ø 3,5 mm, selbstschneidend, L 30 mm

PENTA plate, small fragment, polyaxial, right, 4 holes

PENTA plate, small fragment, polyaxial, right, 5 holes

PENTA plate, small fragment, polyaxial, right, 6 holes

PENTA plate, small fragment, polyaxial, left, 4 holes

PENTA plate, small fragment, polyaxial, left, 5 holes

PENTA plate, small fragment, polyaxial, left, 6 holes

Cancellous screw Ø 4.0 mm, conical head thread, L 30 mm

Cancellous screw Ø 4.0 mm, conical head thread, L 32 mm

Cancellous screw Ø 4.0 mm, conical head thread, L 34 mm

Cancellous screw Ø 4.0 mm, conical head thread, L 36 mm

Cancellous screw Ø 4.0 mm, conical head thread, L 38 mm

Cancellous screw Ø 4.0 mm, conical head thread, L 40 mm

Cancellous screw Ø 4.0 mm, conical head thread, L 42 mm

Cancellous screw Ø 4.0 mm, conical head thread, L 44 mm

Cancellous screw Ø 4.0 mm, conical head thread, L 46 mm

Cancellous screw Ø 4.0 mm, conical head thread, L 48 mm

Cancellous screw Ø 4.0 mm, conical head thread, L 50 mm

Cortical screw Ø 3.5 mm, conical head thread, L 24 mm

Cortical screw Ø 3.5 mm, conical head thread, L 26 mm

Cortical screw Ø 3.5 mm, conical head thread, L 28 mm

Cortical screw Ø 3.5 mm, conical head thread, L 30 mm

Cortical screw Ø 3.5 mm, conical head thread, L 32 mm

Cortical screw Ø 3.5 mm, conical head thread, L 34 mm

Cortical screw Ø 3.5 mm, conical head thread, L 36 mm

Cortical screw Ø 3.5 mm, conical head thread, L 38 mm

Cortical screw Ø 3.5 mm, conical head thread, L 40 mm

Cortical screw Ø 3.5 mm, self-tapping, L 14 mm

Cortical screw Ø 3.5 mm, self-tapping, L 16 mm

Cortical screw Ø 3.5 mm, self-tapping, L 18 mm

Cortical screw Ø 3.5 mm, self-tapping, L 20 mm

Cortical screw Ø 3.5 mm, self-tapping, L 22 mm

Cortical screw Ø 3.5 mm, self-tapping, L 24 mm

Cortical screw Ø 3.5 mm, self-tapping, L 26 mm

Cortical screw Ø 3.5 mm, self-tapping, L 28 mm

Cortical screw Ø 3.5 mm, self-tapping, L 30 mm

750.591204

750.591205

750.591206

750.591304

750.591305

750.591306

750.342030

750.342032

750.342034

750.342036

750.342038

750.342040

750.342042

750.342044

750.342046

750.342048

750.342050

750.332024

750.332026

750.332028

750.332030

750.332032

750.332034

750.332036

750.332038

750.332040

750.336014

750.336016

750.336018

750.336020

750.336022

750.336024

750.336026

750.336028

750.336030

1

1

1

1

1

1

6

6

6

6

6

6

6

6

12

6

6

6

6

6

12

12

6

6

6

6

4

4

4

4

4

4

4

4

2

PENTA-Platten System, Kleinfragment, polyaxial
winkelstabil, komplett

PENTA plate system, small fragment, polyaxial
angle-stable, complete

System 11.123

Humerusplatten Systeme - Kleinfragment
Humerus plate systems - small fragment
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Code N° titanium
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Humerusplatten Systeme - Kleinfragment
Humerus plate systems - small fragment

PENTA-Platten System, Kleinfragment, polyaxial winkelstabil, komplett,
zur Versorgung proximaler Humerusfrakturen
PENTA plate system, small fragment, polyaxial angle-stable, complete,
for the treatment of proximal humerus fractures

PENTA-Platten System, Kleinfragment, polyaxial
winkelstabil, komplett

PENTA plate system, small fragment, polyaxial
angle-stable, complete

Im Set enthaltene Implantate und Instrumente
The set contains the following implants and instruments

Instrumente
Bezeichnung

Instruments
Name

Artikel-Nr. Titan
Code N° titanium

Anzahl
Quantity

Kirschnerdraht mit Trokarspitze, Ende rund, Ø 1,8 mm, L 150 mm

Spiralbohrer, zweilippig, Ø 2,0 mm, L 150 mm, für Schnellkupplung

Spiralbohrer, zweilippig, Ø 2,5 mm, L 150 mm, für Schnellkupplung

Bohrbüchse, für Bohrer Ø 2,5 mm, L 70 mm, für winkelstabile Systeme

Doppelbohrbüchse, für Bohrer Ø 2,7 mm / Ø 2,0 mm

Einfachbohrbüchse, für Bohrer Ø 2,7 mm / Ø 3,5 mm

Sechskantschraubendreher, für Schrauben Ø 2,7 mm - Ø 4,0 mm, selbsthaltend

Schraubenmessgerät, für Schrauben Ø 3,5 mm / Ø 4,0 mm

Lagerungssieb, für PENTA-Platten System, Kleinfragment

Kirschner wire with trocar point, round end, Ø 1.8 mm, L 150 mm

Drill bit, double spiral, Ø 2.0 mm, L 150 mm, for quick coupling

Drill bit, double spiral, Ø 2.5 mm, L 150 mm, for quick coupling

Drill guide, for drill bit Ø 2.5 mm, L 70 mm, for angle-stable systems

Double drill guide, for drill bit Ø 2.7 mm / Ø 2.0 mm

Single-use drill guide, for drill bit Ø 2.7 mm / Ø 3.5 mm

Hexagon screw driver, for screws Ø 2.7 mm - Ø 4.0 mm, self-holding

Gauge for screws Ø 3.5 mm / Ø 4.0 mm

Storage container for PENTA plate system, small fragment

750.614318

750.111132

750.111133

750.104506

750.104006

750.104010

750.102001

750.105011

750.108024

5

1

1

1

1

1

1

1

1

System 11.123
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Humerusplatten Systeme - Kleinfragment - Implantate
Humerus plate systems - small fragment - implants

Spongiosaschraube Ø 4,0 mm, für Plattenkopf,
konisches Kopfgewinde, selbstschneidend
Cancellous screw Ø 4.0 mm, for the head of the plate,
conical head thread, self-tapping

Schraubenlänge
Screw length

mm

Artikel-Nr. Titan
Code N° titanium

30
32
34
36
38
40
42
44
46
48
50

750.342030
750.342032
750.342034
750.342036
750.342038
750.342040
750.342042
750.342044
750.342046
750.342048
750.342050

4,0  mm
1,9  mm
6,4  mm
2,5  mm
2,0  mm Bohrer für Gewindeloch - Drill bit for thread hole

Schraubendurchmesser - Screw diameter
Kerndurchmesser - Core diameter
Kopfdurchmesser - Head diameter
Innensechskant - Hexagon socket

PENTA-Platte, Kleinfragment, polyaxial winkelstabil,
zur Versorgung proximaler Humerusfrakturen
PENTA plate, small fragment, polyaxial angle-stable, 
for the treatment of proximal humerus fractures

6/3
6/4
6/5
6/6
6/8
6/9
6/14

77
87
98

108
129
140
192

750.591203
750.591204
750.591205
750.591206
750.591208
750.591209
750.591214

Links
Left

Lochzahl
N° of holes
Kopf / Schaft
Head / shank
Rechts
Right

Plattenlänge
Plate length

mm

Artikel-Nr. Titan
Code N° titanium

3,0  mm
27,4  mm
15,0  mm
10,5  mm

Plattenstärke - Plate thickness
Plattenbreite / Kopf - Plate width / head
Plattenbreite / Schaft - Plate width / shank
Lochabstand / Schaft - Distance between holes / shank

6/3
6/4
6/5
6/6
6/8
6/9
6/14

77
87
98

108
129
140
192

750.591303
750.591304
750.591305
750.591306
750.591308
750.591309
750.591314
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Humerusplatten Systeme - Kleinfragment - Implantate
Humerus plate systems - small fragment - implants

Schraubenlänge
Screw length

mm

Artikel-Nr. Titan
Code N° titanium

Kortikalisschraube Ø 3,5 mm, für Plattenschaft,
konisches Kopfgewinde, selbstschneidend
Cortical screw Ø 3.5 mm, for the shank of the plate,
conical head thread, self-tapping

24
26
28
30
32
34
36
38
40

750.332024
750.332026
750.332028
750.332030
750.332032
750.332034
750.332036
750.332038
750.332040

Kirschnerdraht mit Trokarspitze, Ende rund
Kirschner wire with trocar point, round end

Durchmesser
Diameter

mm

Länge
Length

mm

Artikel-Nr. Stahl
Code N° stainless 
steel

Artikel-Nr. Titan
Code N° titanium

1,8 150 750.614318 750.714318

Humerusplatten Systeme - Kleinfragment - Instrumente
Humerus plate systems - small fragment - instruments

3,5  mm
2,4  mm
6,4  mm
2,5  mm
2,5  mm Bohrer für Gewindeloch - Drill bit for thread hole

Schraubendurchmesser - Screw diameter
Kerndurchmesser - Core diameter
Kopfdurchmesser - Head diameter
Innensechskant - Hexagon socket

Schraubenlänge
Screw length

mm

Artikel-Nr. Titan
Code N° titanium

Kortikalisschraube Ø 3,5 mm, selbstschneidend
Cortical screw Ø 3.5 mm, self-tapping

12
14
16
18
20
22
24
26
28
30

750.336012
750.336014
750.336016
750.336018
750.336020
750.336022
750.336024
750.336026
750.336028
750.336030

3,5  mm
2,4  mm
6,0  mm
2,5  mm
2,5  mm Bohrer für Gewindeloch - Drill bit for thread hole

Schraubendurchmesser - Screw diameter
Kerndurchmesser - Core diameter
Kopfdurchmesser - Head diameter
Innensechskant - Hexagon socket
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Spiralbohrer, zweilippig, für Schnellkupplung
Drill bit, double spiral, for quick coupling

Durchmesser
Diameter

mm

Gesamtlänge
Total length

mm

Nutzbare Länge
Usable length

mm

Artikel-Nr.
Code N°

2,0
2,5

150
150

125
125

750.111132
750.111133

Bohrbüchse, für Bohrer Ø 2,5 mm, für winkelstabile Plattensysteme
Drill guide, for drill bit Ø 2.5 mm, for angle-stable plate systems

Artikel-Nr.
Code N°

AD
ED

mm

ID
ID

mm

Länge
Length

mm

7,1 2,7 70 750.104506

Artikel-Nr.
Code N°

Doppelbohrbüchse, für Bohrer Ø 2,7 mm / Ø 2,0 mm
Double drill guide, for drill bit Ø 2.7 mm / Ø 2.0 mm

750.104006

Humerusplatten Systeme - Kleinfragment - Instrumente
Humerus plate systems - small fragment - instruments

Artikel-Nr.
Code N°

Sechskantschraubendreher, 
für Schrauben Ø 2,7 mm, Ø 3,0 mm, Ø 3,5 mm, Ø 4,0 mm, selbsthaltend
Hexagon screw driver, 
for screws Ø 2.7 mm, Ø 3.0 mm, Ø 3.5 mm, Ø 4.0 mm, self-holding

750.102001

Artikel-Nr.
Code N°

Einfachbohrbüchse, für Bohrer Ø 2,7 mm / Ø 3,5 mm
Single-use drill guide, for drill bit Ø 2.7 mm / Ø 3.5 mm

750.104010
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Humerusplatten Systeme - Kleinfragment - Instrumente
Humerus plate systems - small fragment - instruments

Lagerungssieb, für PENTA-Platten, Kleinfragment, polyaxial winkelstabil, 
komplett, Titan, UNIBOX, System 11.123
Storage container for PENTA plates, small fragment, polyaxial angle-stable,
complete, titanium, UNIBOX, System 11.123

750.108024

Artikel-Nr.
Code N°

Artikel-Nr.
Code N°

Selbsthaltende Schraubenpinzette (optional)
Self-holding screw forceps (optional)

750.106001

Artikel-Nr.
Code N°

Schraubenmessgerät, für Schrauben mit konischem Kopfgewinde
Ø 3,5 mm / Ø 4,0 mm und Ø 4,5 mm / Ø 5,5 mm
Gauge for screws with conical head thread 
Ø 3.5 mm / Ø 4.0 mm and Ø 4.5 mm / Ø 5.5 mm

750.105011



S Winkelstabile Platten Systeme

26

Persönliche Bemerkungen





Kontaktdaten

International

INTERCUS GmbH
Zu den Pfarreichen 5

07422 Bad Blankenburg
GERMANY

Tel.: 	 +49 36741 588-0
Fax: 	 +49 36741 588-285
E-Mail: 	 info@intercus.de

www.intercus.de

National

INTERCUS Vertriebs GmbH 
In der Flecke 23

07422  Bad Blankenburg
GERMANY

Tel.: 	 +49 36741 586265
Fax: 	 +49 36741 586469
E-Mail:	info@intercus-vertrieb.de

www.intercus.deICPOP01 02 2018-10
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